
Krydsfinér-Handelen A/S

Hvidsværmervej 155, 2610 Rødovre

Årsrapport for 2019/20

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 17 94 85 98

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 2 /12 2020

Carsten Rittig
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Egenkapitalopgørelse 10

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Krydsfinér-Handelen A/S
Hvidsværmervej 155
2610 Rødovre
Hjemmeside: www.krydsfiner.dk

CVR-nr.: 17 94 85 98
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Hjemstedskommune: Rødovre

Bestyrelse

Carsten Rittig
Jens Halgaard Madsen
Lars Langgaard

Direktion

Carsten Rittig

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Pengeinstitut

Danske Bank
Hovedvejen 107
2600 Glostrup

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Krydsfinér-Handelen A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabet driver handelsvirksomhed inden for træbranchen. Selskabet har specialiseret sig i handel med plader til virksomheder inden for industri og håndværk.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 7.530.945, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på DKK 13.530.945.

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende i forhold til ledelsens forventninger.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse forventer for 2020/21 at realisere et positivt resultat på niveau med indeværende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Bruttofortjeneste		28.581.288	30.295.650
Distributionsomkostninger	1	-11.934.383	-11.635.020
Administrationsomkostninger	1	-6.806.357	-7.385.448
Resultat af ordinær primær drift		9.840.548	11.275.182
Finansielle indtægter		615.446	735.775
Finansielle omkostninger	2	-793.315	-556.898
Resultat før skat		9.662.679	11.454.059
Skat af årets resultat	3	-2.131.734	-2.522.439
Årets resultat		7.530.945	8.931.620

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		7.530.945	8.931.620
		7.530.945	8.931.620

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.909.253	2.058.452
Indretning af lejede lokaler		3.365	7.848
Materielle anlægsaktiver	5	1.912.618	2.066.300
Andre tilgodehavender		1.000.000	1.000.000
Finansielle anlægsaktiver		1.000.000	1.000.000
Anlægsaktiver		2.912.618	3.066.300
Varebeholdninger		15.025.142	14.835.452
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.722.377	10.663.652
Andre tilgodehavender	8	22.001	99.030
Udskudt skatteaktiv	6	76.556	110.172
Periodeafgrænsningsposter		1.324.959	1.125.123
Tilgodehavender		11.145.893	11.997.977
Likvide beholdninger		2.919.145	3.283.772
Omsætningsaktiver		29.090.180	30.117.201
Aktiver		32.002.798	33.183.501

Balance 30. september

Passiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		5.500.000	5.500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		7.530.945	8.931.620
Egenkapital		13.530.945	14.931.620
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.829.262	9.171.050
Langfristede gældsforpligtelser	7	10.829.262	9.171.050
Kreditinstitutter		122.942	1.867
Leverandører af varer og tjenesteydelser		816.632	2.289.223
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		498.597	813.512
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		2.098.118	2.528.350
Anden gæld		4.106.302	3.447.879
Kortfristet gæld		7.642.591	9.080.831
Gældsforpligtelser		18.471.853	18.251.881
Passiver		32.002.798	33.183.501
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	5.500.000	8.931.620	14.931.620
Betalt ordinært udbytte	0	0	-8.931.620	-8.931.620
Årets resultat	0	0	7.530.945	7.530.945
Egenkapital 30. september	500.000	5.500.000	7.530.945	13.530.945

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Årets resultat		7.530.945	8.931.620
Reguleringer	9	2.848.106	3.156.637
Ændring i driftskapital	10	-500.305	472.452
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		9.878.746	12.560.709
Renteindbetalinger og lignende		615.446	735.775
Renteudbetalinger og lignende		-793.311	-556.898
Pengestrømme fra ordinær drift		9.700.881	12.739.586
Betalt selskabsskat		-2.528.350	-2.646.820
Pengestrømme fra driftsaktivitet		7.172.531	10.092.766
Køb af materielle anlægsaktiver		-529.824	-1.043.929
Salg af materielle anlægsaktiver		145.000	147.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-384.824	-896.929
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		1.658.211	1.511.269
Betalt udbytte		-8.931.620	-9.221.786
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-7.273.409	-7.710.517
Ændring i likvider		-485.702	1.485.320
Likvider 1. oktober		3.281.905	1.796.585
Likvider 30. september		2.796.203	3.281.905
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.919.145	3.283.772
Kassekredit		-122.942	-1.867
Likvider 30. september		2.796.203	3.281.905

Noter til årsregnskabet

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	8.583.847	8.648.251
Pensioner	1.033.460	1.015.485
Andre omkostninger til social sikring	132.517	145.468
	9.749.824	9.809.204
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Distributionsomkostninger	6.459.864	6.371.072
Administrationsomkostninger	3.289.960	3.438.132
	9.749.824	9.809.204
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	18
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	653.437	499.399
Andre finansielle omkostninger	139.878	57.499
	793.315	556.898
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.098.118	2.528.350
Årets udskudte skat	33.616	-5.911
	2.131.734	2.522.439
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	2.125.789	2.519.893
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	8.566	6.041
Regulering af driftsmidler med forhøjede afskrivninger	-2.621	-3.495
	2.131.734	2.522.439

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. oktober	1.125.000
Kostpris 30. september	1.125.000
Ned- og afskrivninger 1. oktober	1.125.000
Ned- og afskrivninger 30. september	1.125.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. oktober	8.562.787	598.591
Tilgang i årets løb	529.824	0
Afgang i årets løb	-835.611	0
Kostpris 30. september	8.257.000	598.591
Ned- og afskrivninger 1. oktober	6.504.335	590.743
Årets afskrivninger	607.150	4.483
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	71.870	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-835.608	0
Ned- og afskrivninger 30. september	6.347.747	595.226
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.909.253	3.365
Afskrives over	3-5 år	5 år

Noter til årsregnskabet

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
6 Udskudt skatteaktiv		
Materielle anlægsaktiver	-76.556	-110.172
Overført til udskudt skatteaktiv	76.556	110.172
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	76.556	110.172
Regnskabsmæssig værdi	<u>76.556</u>	<u>110.172</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til tilknyttede virksomheder

Mellem 1 og 5 år	10.829.262	9.171.050
Langfristet del	10.829.262	9.171.050
Inden for 1 år	0	0
	<u>10.829.262</u>	<u>9.171.050</u>

8 Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af valutaoptioner. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

Andre tilgodehavender	22.001	99.030
-----------------------	--------	--------

Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK
9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-615.446	-735.775
Finansielle omkostninger	793.315	556.898
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	538.503	813.075
Skat af årets resultat	<u>2.131.734</u>	<u>2.522.439</u>
	<u>2.848.106</u>	<u>3.156.637</u>
10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-189.690	252.702
Ændring i tilgodehavender	818.468	1.512.247
Ændring i leverandører m.v.	<u>-1.129.083</u>	<u>-1.292.497</u>
	<u>-500.305</u>	<u>472.452</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	169.236	116.226
Mellem 1 og 5 år	<u>198.366</u>	<u>179.592</u>
	<u>367.602</u>	<u>295.818</u>
Huslejeaftale med opsigelsesforpligtelse	1.000.000	1.000.000
Anvisningsforpligtelse, leasing	11.729	11.729

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for CR ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet indgår i fællesregistrering med moderselskabet CR ApS vedrørende moms og hæfter således solidarisk for betaling heraf.

12 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
CR ApS	Rødovre

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Krydsfinér-Handelen A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer og hjælpematerialer.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift, husleje og afskrivninger m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, lokaleomkostninger, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 14.100 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje og forsikringer m.v.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Kassekreditter".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.